
Nr. 2 2023

Mycket har hänt sedan sist: Flera sommarläger, tävlingar, utfärder, utbildningar och en
byggetdag! I detta nummer tar vi en titt tillbaka på det som har hänt, och blickar fram
mot det som komma skall, framför allt den årliga julmarknaden!

Julmarknad 2:a december

Snart är det bara en månad kvar till Älvsjö scoutkårs årliga julmarknad i Johan Skytteskolan! Den
andra december från klockan 11 fram till klockan 14 bjuder julmarknaden på något för alla med
en stor loppis, lotterier, massor av hantverk samt något sött eller matigt att äta! Kom ihåg att
hålla koll på mejlen så att du har koll på vad just du/din avdelning ska bidra med. Vi behöver
även fler föräldrar som hjälper till före, under och efter julmarknaden, kom ihåg att anmäla er så
snart som möjligt enligt utskickad information.
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Julavslutning 10 dec

Den 10:e december är det dags för Älvsjö scoutkårs traditionsenliga julavslutning! Vi samlas vid
Bygget och går gemensamt i ett mäktigt och långt fackeltåg till Långsjöbadet. Där summerar vi
året, njuter av roliga uppträdanden, delar ut utmärkelser, önskar varandra en riktigt god jul och
tackar varandra för terminen. Eftersom avslutningen hålls utomhus är det viktigt med kläder efter
väder. Glöm inte att ta med en fackla, de finns att köpa på bland annat ICA. Efter juluppehållet
startar terminen åter under vecka 3(?).

Scouternas natt

Varje höst hålls tävlingen Scouternas natt, så även för några veckor sedan. Tävlingen är
uppdelad i tre klasser: Silverugglan, Hajkbenet och Kruthornet. I Silverugglan tävlar
äventyraravdelningars rådspatruller från hela Stockholms scoutdistrikt. En rådspatrull består av
avdelningens patrulledare och vice patrulledare som tävlar tillsammans med en eller två ledare. I
Hajkbenet tävlar distriktets utmanarlag och Kruthornet är en mixad klass för alla äldre än
äventyrare. I år hade Älvsjö scoutkår tre patruller som tävlade i Silverugglan och fyra i Hajkbenet.
Scouternas natt består av en dags- och en kvällsslinga med kontroller, en nattorientering och en
större söndagskontroll. Alla scoutkunskaper sätts på prov, helt enkelt! Det är full fart hela
helgen med övernattning i tält. Helgen avslutas med prisutdelning på söndagseftermiddagen där
resultatet presenteras.

Kårens topp-10-placeringar:
Silverugglan: Fenix (2:a plats), HUTO (7:e plats)

Hajkbenet: Nurmikko (1:a plats), Matterhorn (2:a plats)

Arrgh! -ett oförglömligt äventyr i naturen för Sälarna
Text och foto: Säl-ledarna

I början av sommaren samlades 25 Sälar i det vackra naturreservatet Gladö Kvarn för ett
oförglömligt scoutläger. De efterlängtade dagarna erbjöd en blandning mellan spännande
utmaningar och roliga aktiviteter.
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Badning i sjön var nog en av de mest omtyckta inslagen bland deltagarna under de varma
dagarna. Men lägret var såklart mycket mer än så. Scouterna var med om en kortare utfärd,
täljning, vindskydd av presenning, skapa batikfärgade örngott och lära sig lite om hygien och
gjuta egen tvål. Matlagning på stormkök blev en återkommande del av lägret. Det blev tillfällen
att lära sig om arbetsfördelning och ansvarstagande, även om det kanske fanns några som inte
riktigt uppskattade disken efteråt. Många av de äldre passade på att sova i vindskydd. Och vid
lägerbålet höjdes stämningen när flera scouter bjöd på kreativa och underhållande uppträdanden
som spred glädje och skratt.

Lägret hade ett sjörövartema där våra utmanar-sjörövare
stod för bus och kreativa inramningar av dagens
program. Det hände också att kapten blev ifrågasatt och
rättad av Kråkan, Snedtand, Enöga och Rutger.

Något vi inte tänkt på men som visade sig vara en
nyckel till att så många scouter och ledare var med var
att vi hade valt en plats där det var lätt att ta sig till. De
gjorde att några som hade svårt att sova borta kunde
åka hem över natten och ansluta morgonen efter.
Dessutom underlättade det för ledare med andra
åtaganden att ändå delta i större delen av lägret

P.S Visste du till exempel att kaptenen (kvinna el man) på skeppet blev vald till uppgiften och
missköttes den avsattes kapten = demokrati? På skeppet fanns också tydlig regler om hur ev
byten skulle fördelas mellan alla mannar. Och att låta någon gå “på plankan” hade de inte tid
med. D.S

Redaktörer sökes!

Vill du bli en del av Lyktan-redaktionen? Det är din lyckodag! Lyktan
söker fler medlemmar att skriva ihop korta berättelser eller
reportage eller leta kår-scoop eller kanske bara agera fotograf på
olika arrangemang. Om du vill bidra till kårgemenskapen genom att
bli en del av redaktionen, skicka ett mail till lyktan@alvsjoscout.se
så berättar vi mer!
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Matterhorn på äventyr i Värmland

Även utmanarlaget Matterhorn har varit på äventyr under sommaren! Under en vecka
roadtrippade de till Tidafors, en halvtimme utanför Karlstad, och utforskade mycket av det
Värmland hade att erbjuda. Det blev allt från gokart, fabriksbesök och djurparker, till stadsbesök,
museum och krigsflygfält med en minst sagt entusiastisk guide. Förutom fartfyllda
dagsaktiviteter lagades mycket god mat och spelades en hel del sällskapsspel!

Byggetdagen och kurs i “praktisk scouting” 17 september

Under en septembersöndag hjälptes många ledare,
kårfunktionärer och föräldrar åt att snygga till och
förbättra i och omkring vår fina lokal Bygget. Bland
annat spacklades socklarna i Utmanarrummet,
häcken klipptes och Storan fick en ny filmduk.

Parallellt med byggetdagen anordnade kårens
utbildningsgrupp Ugglan en kurs för ledare, där många
av de klassiska scoutfärdigheterna lärdes ut. Några
experter hade lånats in för att tillsammans med
Ugglan förmedla kunskap om bland annat knopar,
eldning och kårens materiel. Håll utkik efter framtida
utbildningstillfällen!
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Bidra till nästa nummer!

Lyktan blir roligare att läsa med ditt bidrag! Det kan vara en bild från något ni gjort på
veckomötet, ett roligt skämt eller en rebus, något du vill informera om eller ett viktigt
datum att lägga in i kalendern. Eller varför inte visa upp vad ni gjorde på avdelningens

senaste utfärd?

Har du något du vill ha med i nästa ”Lyktan”, synpunkter, idéer eller frågor?
Skicka ett mail till lyktan@alvsjoscout.se och berätta mer!

Missade du förra numret av Lyktan? Du kan läsa alla nummer på hemsidan.
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